
Bandanas personalizadas



Somos una marca de bandanas creada con 
mucho cariño para todas esas mascotitas y sus 

humanos que disfrutan de diseños novedosos en 
sus prendas. Nos encantan los diseños temáticos 
(festividades, películas, series, videojuegos, etc.).

Esperamos que la calidad y los diseños sean de 
su agrado y recuerden que cualquier opinión o 

sugerencia, siempre será bienvenida. 

Hola,



Producto



Broches
ajustables, en 2 niveles

Tela
liviana (Nova)

Nuestro producto



XS
Hasta 28 cm.
*talla recomendada para gatos

S
Hasta 34 cm.

M
Hasta 40 cm.

L
Hasta 50 cm.

5 tallas

XL
Hasta 64 cm.



Proceso
de personalización



De acuerdo a la categoría, la cantidad y la(s) talla(s) se 
realizará una cotización. Una vez aprobada se realizará el 

pago del % para empezar con el proceso de diseño.

Cotización

Conversamos de la temática de la bandana a realizar y 
vemos algunas referencias, según esto el diseño podrá ser 
categorizado según su complejidad como: personalización 

básica, intermedia o avanzada.

Categorización

Se enviará el diseño para la aprobación del cliente. Luego de 
esto el arte pasará a impresión y ya no habrá lugar a cambios.

Diseño

En esta etapa empieza el proceso de sublimado y 
confección. (Esta es la parte que toma más tiempo).

Fabricación

La bandana ya está lista. Se realizará el pago del % restante.

Entrega



Categoría de
personalizados



Personalización con nombre
Nombre de mascota sobre diseño ya existente

Talla

26

28

29

32

37

15.50

17

18

21

25

13

14

15.50

18.30

22

XS

S

M

L

XL

Unidad De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades



Personalización con cara
Fondo de un color + Frase, logo u otro elemento gráfico

Talla

28

29

31

35.50

40

16

17

19

23

28

13

14.50

16

19.50

24

XS

S

M

L

XL

Unidad De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades



Personalización Intermedia

Talla

31

32

34

39

45

17

18.5

21

25

31

14

15.50

17

21

25

XS

S

M

L

XL

Unidad De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades

Creación de patrón de baja complejidad + frase (opcional)



Personalización Avanzada
Creación de patrón de alta complejidad + frase (opcional)

Talla

41

43

45

52

60

21

23

25

30

36

14

15.50

17

21

25

XS

S

M

L

XL

Unidad De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades



Reversibles
 diseños, uno por cara. Creación de patrón 

de baja complejidad + frase (opcional)

Talla

37

43

49

55

60

22

25

32

36

43

16

18.50

23

28.50

34

XS

S

M

L

XL

Unidad De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades



Tiempo
de entrega



¡Recuerda! La temporada OCT-DIC tiene alta demanda por 
lo que recomendamos hacer los pedidos con anticipación.

P. con nombre

P. Básica

P. Intermedia

P. Avanzada

Reversibles

 -  días

 -  días

 -  días

 -  días

 -  días

De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades

-  días

-  días

 -  días

 -  días

 -  días

UnidadCategoría/Cantidad

 -  días

 -  días

 -  días

 -  días

 -  días

Rango de entrega
según categoría y cantidad.



Otros



¿Qué incluye tu compra?
* Diseño de acuerdo a temática.
* Tela (Nova,Policotton o similar)

* Sublimado  (Impresión de diseño sobre tela)
 * Corte y confección (Incluye basta y etiquetas)

* Broches (2 broches por lado)

¿Qué puedes adicionar?
* Colgador de cartón: S/ .  por unidad

* Bolsa blanca (con cinta) de marca Bandydog S/ .  por unidad
(para pedidos por unidad estos están incluidos en el precio)





www.bandydog.pe

bandydog.pe bandydog.pe

Conoce más en:



Personalización Básica
Fondo de un color + Frase, logo u otro elemento gráfico

Talla

28

29

31

35.50

40

16

17

19

23

28

13

14.50

16

19.50

24

XS

S

M

L

XL

Unidad De 12 a 29
unidades

De 30 a más
unidades


