

bandydog![®]

Bandanas personalizadas

Hola,

Somos una marca de bandanas creada con mucho cariño para todas esas mascotitas y sus humanos que disfrutan de diseños novedosos en sus prendas. Nos encantan los diseños temáticos (festividades, películas, series, videojuegos, etc.).

Esperamos que la calidad y los diseños sean de su agrado y recuerden que cualquier opinión o sugerencia, siempre será bienvenida.

bandydog![®]



Producto

Nuestro producto



Tela

liviana (Nova)

Broches
ajustables, en 2 niveles

b!

5 tallas



XS

Hasta 28 cm.

*talla recomendada para gatos

S

Hasta 34 cm.



M

Hasta 40 cm.



L

Hasta 50 cm.



XL

Hasta 64 cm.



bandydog![®]

Proceso de personalización



Categorización

Conversamos de la temática de la bandana a realizar y vemos algunas referencias, según esto el diseño podrá ser categorizado según su complejidad como: personalización básica, intermedia o avanzada.

1

Cotización

De acuerdo a la categoría, la cantidad y la(s) talla(s) se realizará una cotización. Una vez aprobada se realizará el pago del 50% para empezar con el proceso de diseño.

2

Diseño

Se enviará el diseño para la aprobación del cliente. Luego de esto el arte pasará a impresión y ya no habrá lugar a cambios.

3

Fabricación

En esta etapa empieza el proceso de sublimado y confección. (Esta es la parte que toma más tiempo).

4

Entrega

La bandana ya está lista. Se realizará el pago del 50% restante.

5

Categoría de personalizados

Según nivel de dificultad



Personalización con nombre

Nombre de mascota sobre diseño ya existente

Talla	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
XS	26	15.50	13
S	28	17	14
M	29	18	15.50
L	32	21	18.30
XL	37	25	22



Personalización con cara

Fondo de un color + Frase, logo u otro elemento gráfico

Talla	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
XS	28	16	13
S	29	17	14.50
M	31	19	16
L	35.50	23	19.50
XL	40	28	24



Personalización Intermedia

Creación de patrón de baja complejidad + frase (opcional)

Talla	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
XS	31	17	14
S	32	18.5	15.50
M	34	21	17
L	39	25	21
XL	45	31	25

Personalización Avanzada

Creación de patrón de alta complejidad + frase (opcional)

Talla	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
XS	41	21	14
S	43	23	15.50
M	45	25	17
L	52	30	21
XL	60	36	25

Reversibles

2 diseños, uno por cara. Creación de patrón de baja complejidad + frase (opcional)

Talla	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
XS	37	22	16
S	43	25	18.50
M	49	32	23
L	55	36	28.50
XL	60	43	34



b!

Tiempo
de entrega

Rango de entrega

según categoría y cantidad.

Categoría/Cantidad	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
P. con nombre	4- 7 días	7 - 10 días	10 - 15 días
P. Básica	4- 7 días	7 - 10 días	10 - 15 días
P. Intermedia	7 - 10 días	10 - 15 días	10 - 15 días
P. Avanzada	10 - 15 días	10 - 15 días	15 - 20 días
Reversibles	7 - 10 días	10 - 15 días	15 - 20 días

¡Recuerda! La temporada OCT-DIC tiene alta demanda por lo que recomendamos hacer los pedidos con anticipación.

Otros



¿Qué incluye tu compra?

- * Diseño de acuerdo a temática.
- * Tela (Nova,Policotton o similar)
- * Sublimado (Impresión de diseño sobre tela)
- * Corte y confección (Incluye basta y etiquetas)
- * Broches (2 broches por lado)

¿Qué puedes adicionar?

- * Colgador de cartón: S/0.25 por unidad
- * Bolsa blanca (con cinta) de marca Bandydog S/1.20 por unidad
(para pedidos por unidad estos están incluidos en el precio)



b!

Conoce más en:

www.bandydog.pe



Personalización Básica

Fondo de un color + Frase, logo u otro elemento gráfico

Talla	Unidad	De 12 a 29 unidades	De 30 a más unidades
XS	28	16	13
S	29	17	14.50
M	31	19	16
L	35.50	23	19.50
XL	40	28	24